

LLSRA DARBO ATASKAITA 2019-20 METAI

Ataskaitiniu laikotarpiu LLSRA narių skaičius nepadidėjo, esame 20 tikrųjų narių. 2019 metų asociacijos narių apyvarta - 170,71 milijonai Eur, dirbančiųjų skaičius 2673. Apyvarta, palyginus su 2018m., padidėjo 17,32 milijonais Eur, o žmonių skaičius padidėjo 241 dirbančiuoju. Ženkliai apyvartą padidino AB "Vakarų laivų gamykla" (8,1 milijonai Eur), UAB "Izoton" (4,1 milijonai Eur), UAB "Feliūga" (5 milijonai Eur), UAB "Šalnos servisas" (0,5 milijonai Eur), UAB "Skaila" (0,37 milijonai Eur).

LLSRA aktyviai dalyvavo LPK veikloje - dalyvavome LPK prezidiumo posėdžiuose, teikėme pasiūlymus LPK inicijuotose LPK pasiūlymams partijoms, LR Vyriausybei, naujiems LPK įstatams, bei naujam Darbo Kodeksui. Platinome LPK informaciją asociacijos nariams.

Pastoviai platinome laivų statybą ir remontą analizuojančią informacinę medžiagą:

Rinkos analizės.

Rinkos prognozės

Naujienas iš pasaulio laivų statyklų.

Gauname ir platinome LLSRA nariams informaciją iš prekybos atašė St.Petersburge informaciją aktualią verslui Rusijoje, iš LR URM prekybos atašė Norvegijoje apie laivų statyklas ir laivų remonto įmones.

LLSRA puslapyje talpinome naujienas iš laivų statyklų, techninę informaciją, mokesčių ir kitas naujienas.

Dalyvaujame Klaipėdos laivų statybos ir remontininkų Mokyklos Tarybos veikloje.

Atstovaujame LLSRA Uosto Direkcijos ir Klaipėdos savivaldybės organizuojamose renginiuose, posėdžiuose ir diskusijose.

Organizavome LLSRA narių pristatymus laivybos kompanijose.

Aktyviai reklamavome KU, LIMPRA DNV GL organizuotus industrijos skaitmenizavimui skirtus renginius. Turiu pažymėti, kad Asociacijos narių susidomėjimas ir aktyvumas labai menkas.

Atstovavome LLSRA Klaipėdos naftos organizuotoje konferencijoje "Naujos švaraus energijos šaltinio panaudojimo galimybės Baltijos jūros regione" ir DNV GL laivybos seminaruose.

Pratęsėme sutartį su Hamburgo Parodų ir Kongresų organizatoriais ir LLSRA logotipas atsirado SMM parodos puslapiuose. Gavome nuolaidas apsilankymui ir kvietimą LLSRA prezidentui dalyvauti atidarymo ceremonijoje. Šių metų SMM paroda perkelta į 2021 metus.

Kartu su UAB "Quali Tech ir Antanina" stengėmės pagerinti verslo sąlygas mažųjų laivų statytojams ir remontininkams su Transporto saugos inspekcija ir Susisiekimo ministerija. Deja sunkiai sekėsi supaprastinti mažųjų laivų registravimo ir perdirbimo tvarkas.

Atstovavome LLSRA diskusijose su LR Ekonomikos ir Inovacijų ministerija bei Susisiekimo ministerija dėl investicijų į infrastruktūrą gražos rodiklių. Šiuo metu sprendimai dar nepriimti - karantino metu nukelti vėlesniam laikui.

Karantino metu operatyviai pateikiame LLSRA nariams naujausią LR Darbo grupės informaciją apie pagalbą verslui, mokesčių naujienas, sienų kontrolę ir kitą aktualią informaciją.

Aktyviai dalyvavome "Didžiojo elingo metų" programos paruošime ir renginiuose. Didžiojo elingo metų renginiai ženkliai prisidėjo populiarinant laivų statytojų ir remontininkų profesijas. Aktyviai dalyvavome Lietuvos ir Klaipėdos krašto jūriniam paveldui skirtuose renginiuose per LRT ir Jūrų Muziejaus tarptautinėje konferencijoje "Laivų statybos paveldo išsaugojimas ir pritaikymas". Padarėme prieinamą VBLS muziejų plačiajai visuomenei. Vien 2019 m. rudenį organizuota 11 ekskursijų, kuriose dalyvavo apie 400 lankytojų. Turime pažymėti produktyvų bendradarbiavimą tarp LLSRA, VLG, KLR ir KLSRM. Apie išaugusį susidomėjimą laivų statyba Klaipėdos krašte rodo Lietuvos Aukštosios Jūrėivystės studentų prašymai rekomenduoti šaltinius

kursiniams ir baigiamiesiems darbams.

Įsteigėme LLSRA apdovanojimą - P.Lindenau atminimo medalį. Pagaminta 10 medalių, paruošti sertifikatai, parengti nuostatai - laukiame Jūsų pasiūlymų apdovanojimui. Medalio pagaminimo išlaidos padengtos LLSRA narių tiksliniais įnašais.

LLSRA tinklapyje talpiname visą turimą naują informaciją. Prašome dalintis įmonių naujienomis ir pasiekimais –tai būtų tarsi įmonių reklama.

Stengėmės suartinti Asociacijos įmones - įvairiomis progomis Asociacijos nariai lankėsi vieni pas kitus, ieškojo bendradarbiavimo galimybių ir verslų sąlyčio taškų.

LLSRA administracija dirba atsakingai ir stabiliai, stengiamės atsiliepti į visus Asociacijos narių poreikius ir prašymus. Šiais metais nepavyko pritraukti naujų narių, ypač nesiseka pritraukti dideles įmones, čia reikia visų LLSRA narių iniciatyvos ir pagalbos.

Asociacijų tikslas nekomercinis, o pilietinės, aktyvios verslo bendruomenės ugdymas, įstatymų tobulinimas, partnerystės propagavimas, naujų bendradarbiavimo formų paieška, naujausios informacijos sklaida. Asociacija tai įrankis, kurio pagalba yra gerinama verslo aplinka, inicijuojamas biurokratijos mažinimas bei įstatymų pakeitimas. Gaila kad mes dar mažai naudojames šiuo instrumentu, laikiu iš Asociacijos narių naujų idėjų, problemų iškėlimo. Asociacijos potencialas dar toli gražu nėra išnaudotas.

Direktorius



Viktoras Čepys